РОССИЙСКАЯ

ФЕДЕРАЦИЯРРОС

СИЙСКАЯО

ФЕДЕРАЦИЯ

  ЧЕЧЕНСКАЯ

РЕСПУБЛИКА

ГРОЗНЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

4-го созыва

Р Е Ш Е Н И Е

30.12.2021 г.                                    г. Грозный                                   № 36

О назначении публичных слушаний

по проекту Решения Грозненской городской Думы

«О внесении изменений и дополнений в Устав города Грозного»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Законом Чеченской Республики от 24 мая 2010 года

№ 11-рз «О местном самоуправлении в Чеченской Республике»,

руководствуясь Уставом города Грозного и Положением «О порядке

организации и проведения публичных слушаний в городе Грозном» в новой

редакции, в целях соблюдения прав и законных интересов жителей города

Грозного, Грозненская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Назначить на территории города Грозного по инициативе

Грозненской городской Думы, публичные слушания по проекту Решения

Грозненской городской Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав

города Грозного» (приложение 1).

2. Жители города Грозного, обладающие избирательным правом,

юридические лица, общественные и иные организации, осуществляющие

деятельность на территории города Грозного, вправе участвовать в

публичных слушаниях в целях обсуждения проекта Решения Грозненской

городской Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав города

Грозного» посредством подачи замечаний и предложений, а также личного

участия в публичных слушаниях.

2

3. Сформировать и утвердить состав Комиссии по проведению

публичных слушаний по проекту Решения Грозненской городской Думы

«О внесении изменений и дополнений в Устав города Грозного»

(приложение 2).

4. Определить, что публичные слушания будут проводиться 14 февраля

2022 года в здании Мэрии города Грозного, расположенном по адресу:

г. Грозный, проспект им. Исаева, 99/20 с 14 часов 30 минут.

5. Определить ответственным за подготовку и проведение публичных

слушаний Комиссию по проведению публичных слушаний по проекту

Решения Грозненской городской Думы «О внесении изменений и

дополнений в Устав города Грозного».

6. Установить, что заявления, предложения, вопросы и рекомендации

по проекту Решения Грозненской городской Думы «О внесении изменений и

дополнений в Устав города Грозного» подаются в письменном виде в общий

отдел аппарата Грозненской городской Думы по адресу: г. Грозный,

ул. им. Гайрбекова Муслима Гайрбековича 69, кабинет № 5, в рабочие дни с

10 часов. 00 минут до 18 часов 00 минут, в срок до 11февраля 2022 года.

7. Финансирование расходов по подготовке и проведению публичных

слушаний по проекту Решения Грозненской городской Думы «О внесении

изменений и дополнений в Устав города Грозного» осуществить из бюджета

города Грозного.

8. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Столица

news» и размещению на сайте Грозненской городской Думы в сети

«Интернет».

9. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава города Грозного   З.Х. Хизриев

3

Приложение 1 к Решению

Грозненской городской Думы

4-го созыва

от «30» декабря 2021 г. № 36

РОССИЙСКАЯ

ФЕДЕРАЦИЯРРОС

СИЙСКАЯО

ФЕДЕРАЦИЯ

  ЧЕЧЕНСКАЯ

РЕСПУБЛИКА

ГРОЗНЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

4-го созыва

Р Е Ш Е Н И Е

«____» ____________ 2021 года    г. Грозный                                           № ___

О внесении изменений и дополнений в Устав города Грозного

          В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Законом Чеченской Республики от 24 мая 2010

года  № 11-рз «О местном самоуправлении в Чеченской Республике»,

руководствуясь Уставом  города Грозного, в целях приведения закрепляемых

в Уставе города Грозного вопросов местного значения и полномочий по их

решению в соответствии с Конституцией Российской Федерации и

Федеральными законами, Грозненская городская Дума

         РЕШИЛА:

      1. Внести в Устав города Грозного, принятый Решением Совета

депутатов города Грозного от 20 июля 2017 года № 35 (далее – Устав),

следующие изменения и дополнения:

  1.1. статью 2 Устава дополнить частью 6 следующего содержания:

  «6. За мужество, стойкость и массовый героизм, проявленные

защитниками города в борьбе за свободу и независимость Отечества, Указом

Президента РФ от 6 апреля 2015 года № 176, город Грозному присвоено

почетное звание Российской Федерации «Город воинской славы».

1.1. пункт 36 части 3 статьи 29 Устава исключить;

4

1.2. В статье 58 Устава:

- часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. Председатель, заместитель и аудитор Контрольно-счетной палатой

города Грозного назначаются на должность Решением Грозненской

городской Думы.»;

- дополнить частью 4.1. следующего содержания:

«4.1. Председатель Контрольно-счетной палаты города Грозного,

назначается на должность по представлению Главы города Грозного,

депутатов Грозненской городской Думы - не менее одной трети от

установленного числа депутатов, сроком на пять лет.

Грозненская городская Дума вправе обратиться в Счетную палату

Чеченской Республики за заключением о соответствии кандидатур на

должность председателя контрольно-счетной палаты города Грозного

квалификационным требованиям, установленным Федеральным законом от 7

февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и

деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации

и муниципальных образований.»;

-дополнить частью 4.2. следующего содержания:

«4.2. Предложения о кандидатурах на должности заместителя

председателя и аудитора контрольно-счетной города Грозный вносятся в

Грозненскую городскую Думу в соответствии с Положением

«О контрольно-счетной палате города Грозный».

 1.3. в части 4 статьи 83 Устава:

 - слова «Руководитель финансового органа города Грозного» заменить

словами «начальник департамента финансов Мэрии города Грозного»;

 - дополнить абзацем следующего содержания: «Проведение проверки

соответствия кандидатов на замещение должности начальника департамента

финансов Мэрии города Грозного квалификационным требованиям

осуществляется с участием Министерства финансов Чеченской Республики.

Порядок участия Министерства финансов Чеченской Республики в

проведении указанной проверки устанавливается законом Чеченской

Республики.».

 2. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Столица

news» и размещению на сайте Грозненской городской Думы в сети

«Интернет».

 3. Настоящее Решение вступает в силу после государственной

регистрации со дня его официального опубликования.

Глава города Грозного                     З.Х. Хизриев

5

    Приложение 2 к Решению

    Грозненской городской Думы

    4-го созыва

    от «30» декабря 2021 г. № 36

Состав Комиссии по проведению публичных слушаний

по проекту Решения Грозненской городской Думы

«О внесении изменений и дополнений в Устав города Грозного»

Председатель

комиссии:

Р.Р.Чамаев    Заместитель Председателя Грозненской

городской Думы

Члены комиссии:

Н.М.Махматов Депутат Грозненской городской Думы

А.Х.Дацаев  Депутат Грозненской городской Думы

Р.А. Зулаев  Депутат Грозненской городской Думы

А.Р.Токаев Заместитель начальника отдела

правовой экспертизы аппарата

Грозненской городской Думы

Ю.О.Бильтаев  Консультант отдела правовой

экспертизы аппарата Грозненской

городской Думы

С.А. Хаджимурадов  Начальник департамента строительства

и архитектуры Мэрии г. Грозного

Р.Т. Митаев  Председатель.Комитета

имущественных…и…земельных

отношений Мэрии г. Грозного

И.М. Межиев  Директор департамента правового

обеспечения и кадровой политики

Мэрии г. Грозного